
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Jitka Kopecká, DiS.  

 
Vedoucí práce: PhDr. Hana Svobodová  

 

Název práce: 

Úroveň znalostí prevence a první pomoci při tonutí mezi laickou 

veřejností 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

David Smejkal, prezident Vodní záchranná služba ČČK,  

smejkal@vzs.cz, tel. 603437869 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

  

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 14 

 

mailto:smejkal@vzs.cz


 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Jedná se o práci, která si vytýčila jasně dané cíle a řeší velmi aktuální 

problematiku. Zejména výzkum, který je zde popsán a proveden ukazuje, že 

se ztotožňuje se závěry, které má Vodní záchranná služba ČČK. Prevence, 

která je na vodních plochách od 90 let zcela zanedbávána má dopad do velmi 

vysoké počty utonutí a tonutí a to zejména u mužů, což rovněž práce 

potvrzuje. 

Oceňuji rovněž, že práce je napsána komplexně, od příčin tonutí, jejich 

zdravotnického pojetí, přes postupy a možnosti záchrany, až po obrázkovou 

ukázku. Rovněž se ukazuje, že lidé mají základní povědomí o poskytnutí 

první pomoci, ale pomoci tonoucímu u vody by dokázalo jen málo lidí a to je 

dáno zejména nulovou prevencí. Z mého pohledu je práce napsána na velmi 

dobré odborné úrovni a jsem přesvědčen, že řada výsledků by byla 

publikovatelných např. Vodní záchrannou službou ČČK. 

 

 

Otázky k 
obhajobě:  

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 DOPORUČUJI  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
 výborně  

 
Datum: 

 13.6.2014 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


